ESTADO DO PARANÁ

Prdritura4trntitiptQ:rés ri.garras .?[11 Iaruá
CAPITAL DO FEIJÃO

LEI N.° 242012023

PUBLICADO EM: 	DATA 16/01/2022

çii,?od3

Jornal  1 141g
Página  4.

Edição  ã. 1, 90

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A
REPOSIÇÃO SALARIAL DOS
SERVIDORES DO LEGISLATIVO
MUNICIPAL E AO CARGO EM
COMISSÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Ass. Responsável

A Câmara Municipal de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná aprovou, e
Eu, Gerso Francisco Gusso, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI.

Art. 1°. Fica concedida reposição salarial aos Servidores do Legislativo
Municipal de Três Barras do Paraná e ao cargo em comissão, no montante de
5,78% (cinco vírgula setenta e oito por cento), referente a variação do ÍNDICE
NACIONAL DE PREÇOS AO CONSUMIDOR AMPLO — IPCA, divulgado pelo
IBGE — Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística, acumulado nos doze
meses de 2022 — Janeiro à Dezembro, de acordo com o parágrafo 2° do artigo
1° da Lei Municipal n° 1179/15, e nos termos do artigo 37, Inciso X da
Constituição Federal.

Art. 2°. A estrutura funcionai do quadro de cargos e salários, após a
majoração definida no artigo anterior, ficará conforme anexos I — II — III e IV.

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário, com efeito retroativo a partir de 10  (primeiro) de
Janeiro de 2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Trj Barras do Paraná, em 16 de janeiro de
2023.

GERSO 	CISC GUSSO
Prefeito Municipal

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

Vicrfrifurn4tnniripaI 	irès flcgarras h Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

Anexo 1— Lei n.° 2420/2023

Cargos Efetivos

Especificação, n.° de vagas e simbologia

Especificação n.° de vagas Carga Horária Símbolo
Auxiliar de Serviços 01 40 1 - A
Assistente Legislativo 01 40 2 — B.1
Advogado 01 20 6 — F
Contabilista Legislativo 01 30 4 - D
Técnico Legislativo 01 40 5 - E

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

Prrfrifurn 411Jlixuiript arras h•ei Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

Anexo III — Lei n.°242012023

Cargo em Comissão

Especificação, n.° de vagas e simbologia

Especificação N.° de vagas Símbolo

Assessor Legislativo 01 CC-3.2

AN. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

dritura 4ifIuutiiat br rz'1.garras n Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

Anexo IV — Lei n.° 2420/2023

Tabela Salarial
Cargo em Comissão

Nível

Vencimento

CC-3.2

R$ 4.848,73

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

Câmara Municipal de Três Barras do Paraná
Anexo li—Lei ir' 2420/2023

_

Tabela Salarial - Progress3o Horizontal

Quadro Efetivo

~bolo Inicial 1 2 3 4 5 e 7 a 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 -A 1.950,08 1.989,08 2.028,08 2.067,08 2.106,09 2.145,09 2.184,09 2.223,09 2.262,09 2.301,09 2.340,10 2.379,10 2.418,10 2.457,10 2.496.10 2.535,10 2.574,11 2.613,11

2- B.1 3.52841 3.598,98 3.689,55 3.74011 3.810,68 3.88125 3.951,82 4.022,39 4.092,96 4.163,52 4.234,09 4.304,66 4.375.23 4.445,80 4.516.36 4586,93 4.657,50 4.728.07

3 - C.1 5.132,23 5234,87 5.337,52 5.440,16 5.542,81 5.645,45 5.748,10 5.850,74 5.953,39 6.056,03 6.158.68 6.261,32 6.363,97 6.466,61 6.569,25 6.671,90 6.774,54 6.877,19

4 - D 8.383,27 8.550,94 8.718,60 8.886,27 9,053,93 9.221,60 9.389.26 9.556,93 9.724,59 9_892,26 10.059,92 10.227,59 10.395,25 10.562,92 10.730,59 10.898,25 11.065,92 11.233,58

5 - E 8.837,01 9.013,75 9,190,49 9.367,23 9.543.97 9.720,71 9.897.45 10.074,19 10.250,93 10.427,67 10.604,41 10.781,15 10.957,89 11.134,63 11.311.37 11.488,11 11.664.85 11.841,59

6 — F 9,546,63 9.737,56 9.928,50 10.119,43 10.310,36 10.501,29 10.692,23 10.883,16 11.074,09 11.285,02 11.455,96 11.646,89 11.837,82 12.028,75 12.219.69 12.410,62 12.601,55 12_792,48

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5